praticados pela Administração Pública

Contratado.................: NP TECNOLOGIA E GESTÃO
DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95. Com sede na
Rua Izabel A. Redentora, 2356, São José dos Pinhais/PR,
CEP: 83.005-010.   

VALOR................:   R$ 5.520,50 (cinco mil
quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos).

PRAZO................:  12 meses

Fundamento Legal...: artigo 74, inciso I, da Lei nº
14.133/2021

[...]

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, Inciso II  da Lei nº
14.133/2021. 

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAIÇARA  DO
NORTE

CNPJ: 01.612.439/0001-38

CONTRATADA: 60.595.466 GETULIO PEREIRA LIMA CNPJ nº
60.595.466/0001-09.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 58.472,00 (cinquenta e
oito mil e quatrocentos e setenta e dois).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:  

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no
Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

[...]

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À PLENA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PADRÕES DE QUALIDADE E
PRAZOS ESTABELECIDOS PELA  CÂMARA MUNICIPAL  DE
CAIÇARA DO NORTE/RN., tudo em conformidade com a
legislação vigente.

VALOR GLOBAL:  R$ 58.472,00 (cinquenta e  oito  mil  e
quatrocentos e setenta e dois).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária  001
Câmara Municipal. Ação: 2001 Manutenção das ações do
legislativo Natureza de Despesa 33.90.39 Outros Serviços
de terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte: 1500 Recursos não
vinculados de impostos.

Unidade Orçamentária  001 Câmara Municipal.

[...]

Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Coronel  João
Pessoa/RN.

RESOLVE:

Art.  1º -  Conceder ao Sr.  Hilderlandio Rodrigues Alves,
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Coronel  João
Pessoa/RN,  o  pagamento  de  02  (duas)  diárias
correspondendo  ao  valor  unitário  de  R$:483,71
(Quatrocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  setenta  e  um
centavos)  em  conformidade  com  os  ditames  da  Lei
Municipal Nº 152/2024. A(s) presente(s) diária(s) visa(m)
custear o período dos dias 11/12/2025 – 12/12/2025, na
oportunidade da ausência decorrente do comparecimento
para tratar sobre a emissão de Carteira de Identidade

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULO  COM  A  MANUTENÇÃO  POR  PARTE  DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR PARTE
DA  CONTRATANTE,  DESSA  FORMA  ATENDENDO  A
NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE ITAÚ/RN.

Valor Global: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Vigência:  Dar-se-á de 15 de dezembro de 2025 a 31 de
dezembro de 2026.

Data  da  assinatura  de  prorrogação  do  contrato:
15/12/2025

Publicado por: FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE MELO
Código Identificador: 53184116

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

[...]

NOVA/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas  na  Lei  Orgânica  deste  Município  e  na  Lei
Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto, no corrente exercício, Crédito
Suplementar  no  valor  de  R$  9.500,00  (Nove  mil  e
quinhentos)  às  dotações  especificadas  nos  Anexos  deste
Decreto.

Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer face
ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em
igual  valor,  das  dotações  orçamentárias  discriminadas
nos Anexos deste Decreto.